PRESS RELEASE
2021 年 5 月 10 日

報道機関 各位

（公財）広島平和文化センターと RECNAとの覚書締結について

このたび，長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は，公益財団法人広島平和文化センターとの

間で，平和・軍縮教育に関する連携協力の拡充についての覚書を交わすこととなりました。ともに被爆地

に根ざした組織として，RECNA は平和・軍縮教育に関する研究や実践に力を注いでおり，また（公財）

広島平和文化センターも，平和首長会議の取組や「広島・長崎講座」の実施などにより，平和・軍縮教育

の普及・促進に積極的に取り組んでおられます。今回の覚書締結による連携強化は，軍縮・平和教育の更

なる発展に繋がるものと期待しております。

下記の通りオンラインによる覚書締結式を開催いたします。ご多忙中誠に恐れ入りますが，ご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

記

■日 時： 2021 年 5 月 13 日（木）10：30～
■場 所： Zoom オンラインによる会見

  （Zoom 参加申込の締め切り：5 月 12 日 （水）15 時）
※オンライン参加をご希望の方は E メールにてお知らせください。

Zoom 参加のための URL をお知らせいたします。

■説明者： 吉田 文彦  RECNA センター長・教授
小泉  崇  公益財団法人 広島平和文化センター・理事長
中村 桂子  RECNA・准教授

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ，並びにオンライン申し込み先】

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）事務室

TEL．095-819-2164  /  E-mail．recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp